
Hodnocení doktorského studia Mgr. Adély Syrovátkové 

Doktorské studium Mgr. Adély Syrovátkové, absolventky denního studia 

oboru německý jazyk a dějepis na Pedagogické fakultě Technické univerzity v Liberci, 

která dokončila studium v roce 1998, bylo zahájeno ve školním roce 2001/2002 pod 
v 

vedením Prof. Dr. Aleny Simečkové. Kombinovanou formu studia si zvolila vzhledem 

k tOlnu, že učí na Technické univerzitě v Liberci. Studium na rok přerušila, 

akademický rok 2002/2003 využila k postgraduálnímu studiu germanistiky na 

univerzitě v Heidelbergu. Po odchodu první školitelky jsem se seznámila s tématem 

práce a souhlasila s tím, aby doktorandka pokračovala v konsultacích u Prof. Dr. 

Mattheiera. Přes své náročné povolání skládala jednotlivé atestace podle plánu. Do 

konce LS 2004/2005 složila všechny předepsané atestace. Své po,rinnosti zastávala 

spolehlivě. 

Disertační práce vznikala průběžně za konzultací Prof. Dr. Klause Mattheiera 

na universitě v Heidelbergu a se mnou. Dílčí rešerše a konkluze mi předkládala 

doktorandka průběžně a byla se mnou v pravidelném kontaktu, dojížděla do Prahy na 

konsultace, obstarávala si sekundární literaturu. S mimořádnou pečlivostí dbala o 

jazykové korektury své práce a konsultovala je s německými kolegy. O jejím zájmu o 

lingvistické dění v německé jazykové oblasti svědčí každoroční účast na 

mezinárodních i domácích konferencích. 

Mgr. Syrovátková pracovala během svého doktorského studia velmi cílevědomě 

a soustředěně. Vzhledem k velkému lnnožství podnětů, které práce poskytuje pro další 

průzkum v dané oblasti, byla doktorandka schopna hodně publikovat. Protože působí 

na vysoké škole, má tak za sebou úspěšný start pro další publikační činnost, s 

pokračováním spolupráce s našimi lingvistickými časopisy se i nadále počítá. 

Práce na publikacích a analýzy vybraných textů, které vešly do její disertační 

práce, se tak během studia navzájem doplňovaly. 
fi " i ij ',," ") " 
tf.... .: ( 'j '/ 

/('--ť~'~ b>~~C·~ 
PhDr. Marie Vachková, Ph.D. 

školitelka 


